Sultan IV. Mehmed, Niyâzî-i Mısrî henüz kürsüden

ayrılmadan zikir ve deveranın serbestliğini kendisine aktarmıştır.(2006, V:77; Aşkar 1998, 106) Yapılan çalışmalar,

vaazlar, yazılan eserler ve devlet ricalini bilinçlendirmeye yönelik faaliyetlerin sonunda ise “nağme” ismiyle tarih

atılan yasak 1095/1684’te kaldırılmıştır.(Gölpınarlı 1983, 168)

Medreseli ve tekkeli münasebetlerinden sûfî ve tekke namına zarar gören diğer tarikat ise Melâmiyye’dir. Kanuni

Döneminde başlayan bu süreç Fâzıl Ahmed Paşa dönemine kadar da devam etmiştir. İsmail Mâşûkî (Oğlan Şeyh/ö.

935/1529) ve on iki müridanıyla birlikte şeyhülislâm Kemal Paşazâde (ö.940/1534)’nin fetvasıyla, Bosnalı Şeyh

Bâlî (ö.980/1572-73), Ebu’s-Suud Efendi (ö.982/1574)’nin fetvasıyla ve Sütçü Beşir Ağa (ö.1159/1746) ise Sun’î-

zâde Seyyid Mehmed Emin Efendi (1076/1665)’nin fetvasıyla hayatlarına son verilmiştir.(t.y., I:67-68; Ocak 2013,

358) Hâşimî Seyyid Osman aranmasının akabinde gizlenmiş ve Ankaralı Şeyh Hüsameddin ise hapsedildiği kalenin

ertesi gününde vefat etmiş Melamîler arasındadır. Bu durum ilerleyen süreçlerde de Melâmîlerin gizlenmesine